

Generalforsamling for Laven Kultur -og Beboerhus Foreningen

d. 10/3 2016

Bestyrelsens beretning

Når jeg ser tilbage på det sidste år er der sket en del i foreningen og vi har fået mere end fordoblet antallet af medlemmer som nu er på 55 husstande. Især vores suppleanter Jesper og Torben har gjort et stort stykke arbejde med det.

I april havde vi for 1. gang besøg af Joan og Sofie fra Spektrum Arkitekterne; de hørte om vores projekt og så byen. De kom også med forslag til hvordan vi kom videre med ansøgning om økonomisk støtte.

Malene udarbejdede i foråret/forsommeren en ansøgning til Silkeborg Kommune på 100.000 kr til støtte til projektet, et kæmpe stort og flot arbejde. Annette forfattede et flot følgebrev. Ansøgningen blev sendt til nærdemokrati udvalget d. 8/6, blev af dette udvalg anbefalet og sendt videre til økonomi- og erhvervsudvalget som i august anbefalede det til godkendelse i byrådet. Så d. 25/8 kom Laven på dagsordenen i Byrådet som godkendte ansøgningen.

Vi fik Årets Borger pris 2015 af Borgerforeningen ved sommerfesten, champagne og hat. Tak for det.

Fra maj til september har vi været initiativtager til grill arrangement ved skurvognen ca 1 gang om måneden. Sidste arrangement d. 2/10 var det igen fantastisk dejligt vejr, dejligt at tænke på at sommeren snart kommer igen.

D. 24/9 var vi nogen, som var så heldige at opleve Peter A.G.s støttekoncert til Beboerhuset. De få billetter til arrangementet i Antikvariatet blev revet væk på få minutter, der var historisk lang kø ude på fortovet lang tid før billetsalget startede. Mange tak til Gert og Peter AG for den gode oplevelse og for støtten.

Efter vi fik bevillingen fra Silkeborg Kommune tog vi kontakt til Spektrumarkitekterne mhp hjælp til projektet. Vi gav dem opgaven om bl.a. at tegne et skitseforslag med et lokale til ca 60 personer, huset skulle være æstetisk smukt, naturtro og indgå og være en naturlig del af landskabet. Vi

havde et krav om at det skulle være lavt, let og evt transparent, således at udsigten bevares for Lavens borgere.

Huset skulle være multifunktionelt, fleksibelt og gerne med mobile enheder. Det var et krav med moderne køkken- og toilet faciliteter samt moderne it-faciliteter. Og vi ville gerne have adgang til sauna og finsk bad.

I november fik vi deres 1. skitseforslag. Og de havde allerede haft kontakter til flere fonde, som var interesserede, bl.a. Friluftsrådet, for hvem det er vigtigt med shelters overnatningspladser. D. 27/11 havde vi for- og eftermøde med dem, og de deltog sammen med nogle af os bestyrelsesmedlemmer ved et møde i Silkeborg Kommune med repræsentanter fra Silkeborg; hvor de fremlagde skitseforslaget. Der var generel imødekommenhed fra Kommunen.

Spektrumarkitekterne Joan og Sofie har haft meget korrespondance med Silkeborg Kommune om fx lokalplan, kort, forsyningsforhold, og parkering. Mange ting skal afklares og tilladelser skal indhentes. Der skal bl.a. skaffes privatretlig adgangsret til huset via den private fællesvej fra Himmelbjergvej, og der skal skaffes en privatretlig tilladelse til at opføre byggeri på søarealet af BaneDanmark da de er søbredsejer. Herudover skal der laves ansøgning om lokalplan til Kommunen.

I Januar havde vi d. 7. januar borgermøde hvor arkitekterne præsenterede deres 1. udkast og rigtig mange var mødt op, og der var efterfølgende diskussion og tilbagemeldinger i grupper.

D. 22. januar havde vi så fællesspisnings arrangement igen i Alling Beboerhus, hvor der var gode muligheder for alle til at komme med flere kommentarer, og der var rigtig mange der gav deres meninger tilkende. Mars var chefkok og serverede grillet flæskesteg på Italiensk og skøn foccaciabrød.

Efterfølgende har vi holdt flere møder i bestyrelsen, nogle længere end andre, for at diskutere næste skridt. Det har ikke været nemt. Skitseforslaget var en del anderledes end hvad vi havde lagt op til; men vi kunne overordnet godt lide arkitekturen og funktionaliteten i huset samt deres ideer om et multifunktionelt hus.

Et flertal i bestyrelsen finder, som mange medlemmer også har ytret mening om, at taget i arkitekternes skitse forslag er alt for højt og dominerende. Vi har diskuteret størrelsen på huset, og der har været flertal i bestyrelsen for at gå videre med projektet med Spektrumarkitekterne som rådgivere med en

nedskalering af dimensionerne til 1/3 af arkitekternes forslag, hvor taget kun overdækker huset og hvor der ikke er 2 etager.

Nu skal der vælges ny bestyrelse og jeg håber at projektet vil komme til gavn for alle Lavens beboere og at den nye bestyrelse fortsat vil inddrage byens borgere.

Sonja Simonsen